
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

n.  370   del registro 
 
 
OGGETTO: Avviso di Pubblica S elezione, per soli titoli, per la copertura a tempo  indeterminato di n. 

1 posto di C.P.S. Tecnico RX presso l'Istituto Tumo ri “Giovanni Paolo II” di Bari, 
mediante mobilita' volontaria, esclusivamente nell' ambito territoriale della Regione 
Puglia. Utilizzazione della graduatoria.  

  

  

L’anno 2011, il giorno  NOVE  del mese di  AGOSTO  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Area Gestione Risorse Umane 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario la sig.ra Apollonia Morisco 

 
 
 
 
Premesso che con delibera n. 325 del 08.07.2011: 

� è stato approvato il verbale e la relativa graduatoria dell’Avviso di Pubblica Selezione, per soli titoli, per la copertura 
a tempo indeterminato di n. 1 posto di C.P.S. Tecnico RX presso l'Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari, 
mediante mobilità volontaria, esclusivamente nell'ambito territoriale della Regione Puglia, indetto con delibera n. 
105 del 16.03.2011; 

� è stato nominato vincitore dell’Avviso Pubblico in oggetto il sig. MASTRANDREA Mario Antonio Corrado, nato a 
Bitonto il 22.04.1961, prevedendo altresì l’utilizzo della graduatoria per ulteriori n. 2 (due) posti ed è stato, pertanto, 
conferito l’incarico di C.P.S. Tecnico RX presso l'Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari al sig. GALASSO 
Francesco, nato a Barletta il 01/02/1962 e alla sig.ra SCIANNAMBLO Rosa, nata a Conversano il 17/06/1968, 
rispettivamente secondo e terzo classificato della graduatoria di merito dell’Avviso Pubblico in oggetto; 

 
Preso atto 

� della nota prot. n. 11278 del 26.07.2011 con cui il sig. MASTRANDREA Mario Antonio Corrado, nato a Bitonto il 
22.04.1961, ha comunicato a questo Istituto di rinunciare all’incarico di C.P.S. Tecnico RX conferitogli con delibera 
n. 325 del 08.07.2011; 

� che il sig. GALASSO Francesco, nato a Barletta il 01.02.1962, ha rinunciato di fatto all’incarico di C.P.S. Tecnico 
RX conferitogli con delibera n. 325 del 08.07.2011, in quanto lo stesso non ha fatto pervenire a questo Istituto 
alcuna comunicazione relativa alla propria disponibilità ad assumere servizio, così come richiesto nella notifica di 
conferimento incarico, prot. n. 10413 del 12.07.2011 inviatagli con Raccomandata AR spedita in data 13.07.2011 e 
dallo stesso ricevuta in data 15.07.2011;   

� della nota prot. n.  11208 del 22.07.2011 con la quale la sig. SCIANNAMBLO Rosa, nata a Conversano il 
17/06/1968, ha comunicato a questo Istituto la propria disponibilità ad accettare l’incarico  di C.P.S. Tecnico RX 
conferitogli con delibera n. 325 del 08.07.2011; 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO                                                 
Viale Orazio Flacco, 65  - 70124 Bari 

 
 

 



 
Considerato,  

� pertanto, che persiste la necessità di utilizzare la graduatoria di merito dell’Avviso Pubblico in oggetto, per il 
conferimento dell’incarico di C.P.S. Tecnico RX ad ulteriori n. 2 (due) candidati, rimanendo immutate le esigenze 
assistenziali; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutti motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di dichiarare decaduti il sig. MASTRANDREA Mario Antonio Corrado, nato a Bitonto il 22.04.1961 ed il sig. 
GALASSO Francesco, nato a Barletta il 01.02.1962 conferito loro con delibera n. 325 del 08.07.2011 ; 

2) di utilizzare la graduatoria di merito approvata con delibera n. 325 del 08.07.2011 e conferire incarico di C.P.S. 
Tecnico RX presso l’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di Bari alla sig.ra GUIDA Loriana, nata a Nardò il 07.11.1971 
ed al sig. FLACE Paolo, nato a Santeramo in Colle il 08.10.1965, rispettivamente quarto e quinto classificati della 
graduatoria di merito di cui sopra; 

3) di far decorrere gli effetti del presente provvedimento dalla data di sottoscrizione del contratto; 

4) di notificare copia del presente provvedimento ai candidati di cui al punto 2) ed alle Aziende di appartenenza degli 
stessi per i successivi adempimenti di competenza per la definizione della decorrenza della mobilità;  

5) di stabilire che il costo derivante dal presente provvedimento rientra nella spesa del personale di cui al bilancio di 
esercizio 2011; 

6) di precisare che le assunzioni di che trattasi rientrano nel piano assunzionale dell’anno 2011, ex deliberazione n. 
236 del 18.05.2011 e nel limite della spesa del personale ex L. 191/2009, come confermato dal verbale del Collegio 
Sindacale di questo Istituto n. 7 del 05.04.2011; 

7) di autorizzare l’ A.G.R.U. a proseguire nell’utilizzo della graduatoria di merito dell’Avviso Pubblico in oggetto, 
qualora vengano acquisiti agli atti di questo Istituto ulteriori indisponibilità espresse o di diritto;  

8) che la presente deliberazione sarà pubblicata nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 

 
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale 
e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Commissario Straordinario, 
è conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento Legge n.241/1990 
Il Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 

f.to: Teresa Bonadie 
 
 

IL RESPONSABILE 
Area Gestione Risorse Umane 

f.to: Dott. Claudio Guerra 
 



 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Sig.ra Apollonia MORISCO 

______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
                                                Il Dirigente 

______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  10.08.2011  al   in corso 
  

Bari,   10.08.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 


